

**Реконструкция крыши здания  
спортивного зала  
с.Чишмикиой**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы. (Марса С).**

Valoarea de deviz 61 882,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Блок В1. Общестроительные работы. (Марса С).</b>				
		<b>1.1. Acoperis</b>				
1	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	3,13	9 143,78	28 620,04
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnației; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	3,13	200,22	626,70
		<i>Total</i>	Lei			29 246,74
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>29 246,74 3 903,12</b>
		<b>1.2. Consolidarea peretelui cu fisura pe axa 12.</b>				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	44,00	14,80	651,20
4	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de	m	3,00	20,90	62,69

1	2	3	4	5	6	7
		var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm (Ремонт трещин в затертой наружной штукатурке, известково-цементным раствором марки 100-Т в три слоя (обрызг, намет и наружный слой), максим. шириной 15 см)				
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5 ВрI pas 150x150; armatura 10 AI, ГОСТ5781-82*, l=230 - 15,12 kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	93,96	44,05	4 138,48
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm) (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	44,00	126,60	5 570,40
7	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150 (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора)	m2	44,00	62,10	2 732,40
		<i>Total</i>	Lei			13 155,17
		<b>Total Consolidarea peretelui cu fisura pe axa 12. Inklusiv salariu</b>				<b>13 155,17 5 731,41</b>
		<i>Total</i>	Lei			42 401,91
		<b>Total Блок В1. Общестроительные работы.</b>				<b>42 401,91 9 634,53</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>(Marca C). Inclusiv salariu</b>				

		Total	Lei	42 401,91
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	2 312,29
		Cheltuieli de transport	5 %	1 618,76
		Cheltuieli directe		46 332,96
		Cheltuieli de regie	5 %	2 316,65
		Total		48 649,61
		Beneficiu de deviz	6 %	2 918,98
		Total		51 568,59
		TVA	20 %	10 313,72
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>61 882,31</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Реконструкция крыши здания  
спортивного зала  
с.Чишмикиой**  
\_\_\_\_\_  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы. (Marca C).**

**Valoarea de deviz 61 882,31 Lei**

Intocmit in prețuri curente 06.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
<b>Manopera :</b>						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	84,4800	50,00	4 224,00

2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4200	50,00	21,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,7584	50,00	187,92
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	67,8584	50,00	3 392,92
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,5131	50,00	1 675,66
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6605	50,00	133,03
		<b>Total manopera</b>				<b>9 634,53</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	0,7199	20,00	14,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3350	380,00	507,30
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,5979	5 500,00	14 288,45
4.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,1878	5 500,00	1 032,90
5.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,5008	5 500,00	2 754,40
6.	2010237318750	Distantieri	buc	28,1880	2,60	73,29
7.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,3210	12,20	64,92
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,1300	25,00	78,25
9.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	6,1348	285,00	1 748,42
10.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0376	125,00	4,70
11.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	20,9710	12,60	264,23
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	465,5400	2,80	1 303,51
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 600,00	4,60
14.	2664102100000	Mortar	m3	1,0560	1 500,00	1 584,00
15.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0560	0,00	0,00
17.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,5794	32,00	338,54
18.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	13,7094	19,00	260,48
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4698	19,00	8,93
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9396	25,00	23,49
21.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	118,9400	26,00	3 092,44
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	94,8996	40,00	3 795,98
23.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	22,5360	48,00	1 081,73
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5116	20,00	50,23
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>32 375,19</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0157	450,00	7,06
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4695	450,00	211,27
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	30,00	0,09
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4400	30,00	13,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0564	450,00	25,38
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3520	25,00	8,80
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1878	250,00	46,95
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3565	70,00	24,96
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,3772	30,00	41,32
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0376	350,00	13,16
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>392,19</b>

Total	Lei	42 401,91
Asigurarea sociale si medicale	24 %	2 312,29
Cheltuieli de transport	5 %	1 618,76
Cheltuieli directe		46 332,96
Cheltuieli de regie	5 %	2 316,65
Total		48 649,61
Beneficiu de deviz	6 %	2 918,98
Total		51 568,59
TVA	20 %	10 313,72

**Total deviz: 61 882,31**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Реконструкция крыши здания  
спортивного зала с.Чишмикиой**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Блок В1. Общестроительные работы. (Марка С).</b>				
		<b>1.1. Acoperis</b>				
1	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			9 143,78
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 084,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	5 500,00	880,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 500,00	330,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 500,00	4 565,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	48,00	345,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,00	83,22
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	32,00	108,16
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	285,00	558,60
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	26,00	988,00

1	2	3	4	5	6	7
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	30,00	13,20
2	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, cariori, cosogoaabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			200,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,20	20,74
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,60	84,42
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	125,00	1,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,26
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
		<b>1.2. Consolidarea peretelui cu fisura pe axa 12.</b>				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
4	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm (Ремонт трещин в затертой наружной штукатурке, известково-цементным раствором марки 100-Т в три слоя (обрызг, намет и наружный слой), максим. шириной 15 см)	m			20,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	2,80	3,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	4 600,00	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	70,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5 ВрI pas 150x150; armatura 10 AI, ГОСТ5781-82*, l=230 - 15,12 kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			44,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	40,00	40,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,60	0,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm) (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			126,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	70,00	0,56
7	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150 (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			62,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	6,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.